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Når der er tale om nybyggeri, er der helt klare 
regler, så spørgsmålet er bare, om det skal gøres 
efter DS 3028. Der er tale om særlovgivning, og 
endnu kender vi ikke behovet, men jeg har til- 
kendegivet, at vi gerne vil undersøge behovet, 
så vi kan få en drøftelse med kommunerne. Vi 
har som den første regering nogen sinde her i 
kongeriget gennemført regler om, at når man 
ombygger i et vist niveau, skal man sørge for, at 
der er tilgængelighed for handicappede, så det 
er jo ikke, fordi regeringen ikke gør noget på 
området. Der er sat masser af penge af, men jeg 
vil advare om, at man går om bord i DS 3028, 
som lukker ned for fleksibiliteten. 

Det Radikale Venstre aner ikke, hvad forsla- 
get vil koste økonomisk -  det er jeg nødt til at si- 
ge. Behovet er ikke på plads. Er det udgifter i 
milliardstørrelsen, eller er det hundreder af mil- 
lioner? Vi aner intet om det, vil jeg gerne sige til 
Det Radikale Venstre, men jeg synes, der ligger 
en åbning fra regeringens side i, at vi godt vil 
tage en dialog med kommunerne. Vi tager en 
dialog med KL, og vi har faktisk nogle gælden- 
de regelsæt, der sætter meget, meget faste ret- 
ningslinjer for, hvad der skal pågå. 

Så synes jeg ærlig talt ikke, at vi skal belønne 
de kommuner, der ikke har holdt orden i eget 
hus, mens de kommuner, der har brugt skatte- 
borgernes penge på at øge tilgængeligheden for 
deres handicappede borgere, får -  i gåseøjne -  
lov til at betale selv. Alle de, der ikke har opført 
sig ordentligt, vil få penge fra staten. Det vil jo 
blive resultatet, hvis forslaget føres igennem, vil 
jeg gerne sige til hr. Martin Lidegaard. 

Jeg synes faktisk, der er mange fælles intenti- 
oner med den politik, regeringen ønsker på om- 
rådet, men at køre nøjagtig efter den køreplan, 
der ligger bag forslaget, synes jeg ikke vil være 

. er korrekt. Man kender ikke økonomien, og man 
belønner de kommuner, der ikke har opført sig 
ordentligt. Det vil blive resultatet af forslaget. 

Vi er helt åbne over for, at det er en sag, der 
skal arbejdes på hele tiden. Vi ved, at det koster 
mange penge, og derfor har regeringen faktisk i 
den handicappolitiske plan fra 2001, da regerin- 
gen tiltrådte, sat et milliardbeløb af til at forbed- 
re forholdene på området. Vi er villige til at fort- 
sætte ad den vej, og vi er villige til at se på tinge- 
ne, men her bliver der udskrevet en check, som 
vi ikke kender størrelsen af. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Tak til ministeren. Der er nogle korte bemærk- 
ninger, først hr. Martin Lidegaard og så fru Tina 
Petersen, hr. Thomas Krog og fru Karen Klint .  

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Jeg må jo sige, at det er en ganske særlig form 
for afvisning, ministeren kommer med her, for 
på den ene side er der ikke noget at komme efter 
-  vi har reglerne, og regeringen har politikken -  
og på den anden side erkender regeringen, at 
problemet alligevel er så stort, at man gerne vil 
undersøge, hvor stort det er. 

Jeg skal være den første til at medgive, at vi 
ikke har det fulde overblik over, hvordan situati- 
onen er derude. Vi har bare en stribe af eksem- 
pler på rådhuse, der ikke er tilgængelige, og vi 
ved, at 80 pet. af de offentlige hjemmesider ikke 
er det, og derfor vil jeg gerne spørge ministeren, 
hvor hurtigt man kan tage kontakt til kommu- 
nerne. Det, vi foreslår, er jo lige præcis, at rege- 
ringen skal starte med at tage en drøftelse med 
kommunerne. 

Det, der lige nu er det helt unikke i situatio- 
nen, når det drejer sig om rådhuse, jobcentre og 
it-systemer, er jo, at kommunalreformen gør, at 
om et lille års tid skal alle kommunerne alligevel 
have nye it-systemer, renovere en lang række 
rådhuse og etablere nye jobcentre, og derfor er 
den absolut billigste måde at gøre det på faktisk 
at træffe beslutning om det lige nu. Det, vi fore- 
slår, er faktisk det samme, som ministeren siger 
han vil gøre. Han vil tage en drøftelse med kom- 
munerne, undersøge, hvor stort problemet er, og 
sørge for, at det bliver løst. 

Det er rigtigt, at vi også skriver, at hvis det 
ikke fører til noget, bliver vi nødt til at lovgive 
om det. Jeg mener nemlig ikke, vi kan leve med, 
at landets jobcentre ikke er tilgængelige for folk 
med et handicap. 

Kl. 16.05 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg tror ikke, at intentionerne bag forslaget og 
regeringens intentioner er særlig forskellige. 
Som jeg har tilkendegivet, er regeringen i forbin- 
delse med kommunalforhandlingerne klar til at 
få afdækket, hvad problemstillingen er, og være 
med til at se på den. 

Kl. 16.05 


